
ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné zakázce 
na stavební práce 

„II/567 Rtyně – Zbečník – Hronov včetně mostu“ 

I Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Královéhradecký kraj 
se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245 
500 03 Hradec Králové 
IČ : 708 89 546 
DIČ: CZ70889546 
Zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 

 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na stavební práce „II/567 
Rtyně – Zbečník – Hronov včetně mostu“.  

Projekt řeší rekonstrukci vozovky s úpravou výškového a prostorového uspořádání v celém průtahu 
Zbečníkem a v úseku od přejezdu ČD po křižovatku se silnicí II/303 v Hronově. Délka úseku, který 
začíná u okrajové zástavby města a končí na křižovatce se silnicí II/303, je 3,024 km. 

V trase průtahu silnice II/567 předměstím Hronova Zbečníkem bude postavena nová jednotná 
kanalizace, jejíž výstavbu zajišťují Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. jako samostatnou 
oddělenou stavbu. Šířka vozovky je 5,80 – 6,30 m a v zástavbě je vozovka upnuta do 
oboustranných obrub. Směrově je komunikace vedena četnými oblouky s poloměry 50 – 350 m. 
V podélném směru je převážná část v klesání, které v začátku úseku na vjezdu do města dosahuje 
9,8 %. Předmětem SO Komunikace je výměna původní konstrukce vozovky za novou. V km 5,474 
je úrovňový přejezd tratě ČD Choceň – Meziměstí. Výstavbou kanalizace dojde v úseku ve 
Zbečníku k rozbourání střídavě pravé a levé poloviny vozovky ve směru staničení, kde bude vedena 
hlavní stoka. V převážné části průtahu obcí je podél komunikace oboustranná zástavba, takže 
výstavbou domovních přípojek dojde k destrukci vozovky prakticky v celé ploše. Od tratě ČD je 
komunikace v katastru Hronova. Stávající konstrukce vozovky v tomto úseku je zcela nedostatečná 
a stav vozovky je havarijní. Před přestavbou vozovky v tomto úseku provedou Vodovody a 
kanalizace Náchod, a.s., jako správce jednotné kanalizace procházející levým okrajem vozovky, 
rekonstrukci trubního vedení. Rekonstrukce bude probíhat po 4 etapách tak, aby byly úplné 
uzavírky vždy na 2 etapy. 

Nedílnou součástí celé rekonstrukce bude rekonstrukce mostu ev. č. 567-004 Zbečník, která má 
samostatnou projektovou dokumentaci. Mostní objekt se nachází v km 4,380 (druhá a třetí etapa). 
Původní nosná konstrukce je tvořena 7 obetonovanými ocelovými nosníky I 32, spřaženými 
železobetonovou deskou. Na obou stranách je mostní konstrukce rozšířena nosníky KA. Stávající 
mostovka vykazuje tyto závady – korodující výztuž, silné průsaky mezi nosníky, koroze I nosičů a 
podélné trhliny v ose mostu. 

Nová mostní konstrukce je navržena jako monolitický železobetonový rám o rozpětí 4,80 m, 
tloušťka stojek je 400 mm, mostovka bude proměnné tloušťky cca 450 mm. Založení mostu je 
navrženo na plošných základech šířky 1,70 m. Na most navazují rovnoběžná křídla, jsou navržena 
jako betonové tížné zdi. Vzhledem k nutnosti zajištění provozu vozidel, bude stavba mostu probíhat 
ve dvou etapách s výstavbou po polovinách mostu. Úplná uzavírka mostu bude řešena v rámci celé 
akce komunikace a kanalizace. 

Dílo bude provedeno podle předaných projektových dokumentací, zpracovaných projekční 
kanceláří STRADA HK spol. s r.o., Ječná 510, 500 03 Hradec Králové, stupeň PDPS, číslo zakázky 
0913 – Sil. II/567 Rtyně – Zbečník - Hronov a Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 02 
Liberec, stupeň PDPS, číslo zakázky 12-LI11-003 – Most ev.č. 567 – 004 Zbečník, rekonstrukce. 
Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

Cena sjednaná smlouvou – 40 861 862,00 Kč bez DPH (49 442 853,00 Kč vč. DPH)  

 



II Zvolený druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 27 zákona 

III Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 
osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část 
veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

 

EUROVIA CS, a.s. Národní 10, 113 19 Praha 1 

právní forma: akciová společnost IČ:     452 74 924 
 
Toto rozhodnutí odpovídá pořadí nabídek podle hodnocení hodnotící komise. Uchazeč, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za 
předmět veřejné zakázky bez DPH a zároveň nejkratší dobu realizace stavby společně s dalšími 
třemi uchazeči. Uchazeč, který se umístil v pořadí na druhém místě, byl hodnocen komisí 
z hlediska ekonomické výhodnosti podle dílčích hodnotících kritérií na druhém místě a uchazeč, 
který se umístil v pořadí na třetím místě, byl hodnocen komisí z hlediska ekonomické výhodnosti 
na třetím místě - viz Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek a Protokol o jednání hodnotící 
komise. 

Subdodavatelé:  
Neuvažuje se zadáním prací subdodavatelům. 
 

IV Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 
 

EUROVIA CS, a.s. 
 Sídlo: Národní 10, 113 19 Praha 1 
 Právní forma: akciová společnost 
 IČ: 452 74 924 
 Nabídková cena: 40 861 862,00 Kč bez DPH     

 
Sdružení Rtyně – Firesta + IS Brno 

 Vedoucí účastník: FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby, a.s. 
 Další účastník: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 
 Sídlo: Mlýnská 68, 602 00 Brno 
 Právní forma:   akciová společnost 
 IČ:    253 17 628 
 Nabídková cena:  41 410 521,00 Kč bez DPH 

STRABAG a.s. 
Sídlo: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 
Právní forma: akciová společnost 
IČ: 608 38 744 
Nabídková cena: 43 210 012,00 Kč bez DPH  

 
M-SILNICE a.s. 
Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice  
Právní forma: akciová společnost 
IČ:421 96 868 
Nabídková cena:  44 180 200,00 Kč bez DPH  
 
ALPINE Bau CZ s.r.o. 
Sídlo: Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ: 451 92 286 
Nabídková cena: 44 998 091,97 Kč bez DPH  

 
 



COLAS CZ, a.s. 
Sídlo: Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00 
Právní forma: akciová společnost 
IČ: 261 77 005 
Nabídková cena: 44 952 444,61 Kč bez DPH  
 
SOVIS CZ, a.s. 
Sídlo: Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové 
Právní forma: Akciová společnost 
IČ: 275 32 208 
Nabídková cena: 36 949 932,00 Kč bez DPH  

 
V Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 
k podání nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti 

Ze zadávacího řízení byli vyloučeni tito dodavatelé: 

COLAS CZ, a.s. 
Sídlo: Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00 
Právní forma: akciová společnost 
IČ: 261 77 005 
 
Nabídka uchazeče není zpracována v souladu s požadavky zadavatele. (Uchazeč ocenil rozpočet, 
který není v souladu se zadáním.) 
 
SOVIS CZ, a.s. 
Sídlo: Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové 
Právní forma: Akciová společnost 
IČ: 275 32 208 
 
Uchazeč neprokázal splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu, byl vyzván k k objasnění 
předložených informací a dokladů, resp. k předložení dalších informací a dokladů k prokázání 
splnění kvalifikace a nepředložil zadavateli ve stanovené lhůtě žádné další informace a doklady 
k prokázání splnění kvalifikace. 
 

VI Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu, došlo-li k takovému vyloučení 

Netýká se 

 

VII Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

Netýká se 

 

VIII Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Netýká se 

 

Název a podpis zadavatele   Královéhradecký kraj 

 

 
  Ing. Karel Janeček 

  náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

 


		2014-02-20T13:21:56+0100




